
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22 ноября 2022 года № 908-пп

Иркутск

О внесении изменения в Положение о порядке перечисления (выплаты,
вручения) гранаданам субсидий на оплату жилого помещения и

коммунальных услуг

В соответствии с пунктом 71 Правил предоставления субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг, утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации от 14 декабря 2005 года № 761, Законом 
Иркутской области от 6 июля 2022 года № 51-03 «О признании утратившими 
силу отдельных законов Иркутской области и отдельных положений законов 
Иркутской области», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава 
Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о порядке перечисления (выплаты, вручения) 
гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, 
утвержденное постановлением Правительства Иркутской области 
от 20 июля 2009 года № 227/6-пп, изменение, изложив его в новой редакции 
(прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru


Приложение 
к постановлению 
Правительства Иркутской области
от 22 ноября 2022 года______
№ 908-пп
«Утверждено
постановлением
Правительства Иркутской области 
от 20 июля 2009 года № 227/6-пп

ПОЛОЖЕНИЕ 
О ПОРЯДКЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ (ВЫПЛАТЫ, ВРУЧЕНИЯ) 

ГРАЖДАНАМ СУБСИДИЙ НА ОПЛАТУ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ
И КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ

1. Настоящее Положение в соответствии с пунктом 71 Правил 
предоставления субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, 
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации 
от 14 декабря 2005 года № 761, устанавливает порядок перечисления (выплаты, 
вручения) (далее -  перечисление) гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг (далее -  субсидии).

2. Решение о предоставлении гражданам субсидий принимают 
государственные учреждения Иркутской области, подведомственные 
министерству социального развития, опеки и попечительства Иркутской области 
и включенные в перечень, утвержденный нормативным правовым актом 
министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области 
(далее соответственно -  решение, учреждение), в порядке, предусмотренном 
постановлением Правительства Российской Федерации от 14 декабря 2005 года 
№ 761 «О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг».

3. Перечисление гражданам субсидий осуществляется областным 
государственным казенным учреждением «Центр социальных выплат Иркутской 
области» (далее -  Центр социальных выплат Иркутской области) на основании 
решения путем перечисления денежных средств на счет гражданина, открытый 
в банке или иной кредитной организации, либо путем доставки организацией 
федеральной почтовой связи.

4. Перечисление гражданам субсидий осуществляется Центром 
социальных выплат Иркутской области ежемесячно до установленного в 
соответствии с частью 1 статьи 155 Жилищного кодекса Российской Федерации 
срока внесения платы за жилое помещение и коммунальные услуги.

5. В течение пяти календарных дней со дня закрытия или изменения счета 
гражданина, открытого в банке или иной кредитной организации, на который 
осуществлялось перечисление денежных средств, гражданин извещает 
учреждение о закрытии или изменении указанного счета путем личного 
обращения в учреждение либо через организации федеральной почтовой связи.».


